[image: ]
PORTARIA PRES N° 316, DE 10 DE SETEMBRO DE 2020

[bookmark: _GoBack]Restabelece os trabalhos de revisão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) do CAU/BR de que trata a Portaria PRES n° 279, de 22 de novembro de 2019, e dá outras providências.

O Presidente do Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil (CAU/BR), no uso das atribuições que lhe conferem o art. 29, inciso III da Lei n° 12.378, de 31 de dezembro de 2010, e o art. 159 do Regimento Interno aprovado pela Deliberação Plenária DPOBR n° 0065-05/2017, de 28 de abril de 2017, e instituído pela Resolução CAU/BR n° 139, de 28 de abril de 2017;

RESOLVE:

Art. 1° Restabelecer os trabalhos de revisão do Plano de Cargos, Carreira e Remuneração (PCCR) do CAU/BR, a cargo da Comissão Administrativa Temporária de que trata a Portaria PRES n° 279, de 22 de novembro de 2019.

Art. 2° Designar, para integrar a Comissão Administrativa Temporária de Revisão do PCCR, BRUNA LUCENA DE SOUZA, na qualidade de representante do Comitê dos Empregados do CAU/BR.

Art. 3° Fixar a data de 30 de setembro de 2020 como o prazo final para conclusão dos trabalhos da Comissão Administrativa Temporária de Revisão do PCCR.

Art. 4° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no sítio eletrônico do CAU/BR na Rede Mundial de Computadores (Internet), no endereço www.caubr.gov.br, contados seus efeitos a partir desta data.

Brasília, 10 de setembro de 2020.

(assinado digitalmente)
LUCIANO GUIMARÃES
Presidente do CAU/BR

[image: ]
image1.jpeg
SERVICO PUBLICO FEDERAL
m B R Conselho de Arquitetura e Urbanismo do Brasil

image2.jpeg
Setor de Edificios Publicos Sul (SEPS), Quadra 702/902, Conjunto B, 2° Andar - Edificio General Alencastro | CEP 70.390-025 - Brasilia/DF
servicos.caubr.gov.br | transparencia.caubr.gov.br | www.caubr.gov.br